
 

SEKCE POHYBLIVÉ SCHODY A VÝTAHY VE SPOLUPRÁCI 

 

Plzeňské podzemí 
a 

klášter Kladruby u Stříbra 
 

 

Zájezd se koná 11.9.2010 - sobota 
 

Odjezd od stanice Strašnická v 8.00 hod. 

Objednávka zájezdu paní Šindelová Jana ; 

DK budova N : telefon 2226/ 72706.  
e-mail sindelova@dpp.cz zanechte své telefonní číslo, jméno a počet míst. 

 V případě nepřítomnosti paní Šindelové můžete volat na 
telefon : 2226/31431 nebo 604904133 pan Rajský Aleš. 
                Předpokládaný odjezd od kláštera nejpozději v 18.00 hod. 
                 
                                            Cena zájezdu 

 

 

 

 

 

  

 

Pro členy a rod.přísl. 
ZO OSD POSOR a Motol 
Dospělí            150 Kč 
Děti (15 let)    110 Kč 
 

Ostatní  
       

  Dospělí            250 Kč 
  Děti(15 let)      210 Kč 

 Klášter benediktinského řádu založený roku 1115 
knížetem Vladislavem I. Na počátku 14. století patřil 
mezi nejbohatší kláštery v českém království. Roku 
1393 byl za potvrzení nového kladrubského opata 
stíhán a umučen sv. Jan Nepomucký. Původní 
románská bazilika byla v období let 1712 – 1726 
přestavěna Janem Blažejem Santinim ve stylu tzv. 
barokní gotiky.  1770 byla dokončena stavba nového 
konventu dle projektu K. I. Dienzenhofera. Dva roky 
po smrti opata Amanda Streera byl klášter v roce 
1785 zrušen Josefem II. 1825 získal areál Alfréd I. 
Windischgrätz. Rod Windischgrätzů využíval klášter 
nejprve jako hospodářská stavení, po první 
pozemkové reformě sloužil i k obytným účelům. Roku 
1945 přechází památka do správy státu. 

Navštivte Plzeňské historické podzemí, 
jeden z nejznámějších symbolů města 
Plzně. Prohlídka potěší všechny 
milovníky tajemného podzemí i 
historie.Provedeme Vás labyrintem 
chodeb, sklepů a studní, který byl pod 
městem Plzní budován již od 14. století 
a který neodmyslitelně patří k dějinám i 
současnosti města Plzně.Poznejte život 
pod městem a odhalte tajemství 
autentických nálezů a zákoutí, které 
podzemí skrývá. 


